

平成 16 年 3 月期

第 1 四半期業績の概況(連結)

平成 15 年 8 月 7 日

上場会社名 株式会社 丸 順

(コード番号 3422 名証第二部)

(URL <http://www.marujun.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 今川喜章

問合せ責任者 役職名 常務取締役経営企画室長

氏名 宮本誠二

TEL (0584) 89 - 8181

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有

当社は、中間連結財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一部簡便な方法を採用しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成16年3月期第1四半期の業績概況(平成15年4月1日～平成15年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年3月期第1四半期	5,604	-	164	-	89	-	21	-
(参考)15年3月期	23,721		705		515		121	

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
16年3月期第1四半期	2	46	-	-
(参考)15年3月期	12	29	-	-

(注) 当社は「四半期業績の概況」を作成する最初の期であり、前年同四半期の数値がないため、対前年同四半期数値および対前年同四半期増減率を記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の連結業績は、プレス成形部品事業におきましては、国内はホンダ車の生産台数の減少に伴い売上高は減少しましたが、アジア地区ではホンダ車の好調な販売に伴い売上高は増加しました。また、材料の超高張力鋼板化に対応し、品質とコストにおいてより競争力のある生産体制を構築し、他社との差別化と競争力の強化を図るため、3000トントランスファープレスの導入準備および中国での生産能力拡大を進めてまいりました。

金型事業におきましては、依然として受注競争の激化に伴う販売価格の低下など厳しい環境が続くなか、各自動車メーカーの新型車投入に伴う金型需要は堅調に推移いたしました。

自動車販売事業におきましては、ホンダ車の国内販売台数が大幅に減少する厳しい環境のなかで販売活動を展開してまいりました。

以上の結果、当第1四半期の連結売上高は56億4百万円、営業利益は1億64百万円、経常利益は89百万円、当期純利益は21百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
16年3月期第1四半期	22,412		3,146		14.0	358	81	
(参考)15年3月期	20,774		3,110		15.0	353	07	

3. 平成16年3月期の連結業績予想(平成15年4月1日～平成15年6月30日)

	予想売上高		予想経常利益		予想当期純利益		1株当たり予想当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	円	銭	
中間期	11,500		40		10	-	-	
通期	24,000		480		200	21	21	

上記の予想は、平成15年5月23日の決算発表時の当初予想と変更ありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. 要約連結貸借対照表

(単位：百万円)

区 分	当第1四半期 (平成16年3月期第1四半期末)		(参考) (平成15年3月期)	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1. 現金及び預金	1,434		1,233	
2. 受取手形及び売掛金	4,059		3,566	
3. たな卸資産	1,901		1,965	
4. その他	523		466	
貸倒引当金	5		6	
流動資産合計	7,913	35.3	7,225	34.8
固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物及び構築物	3,161		2,668	
(2) 機械装置及び運搬具	3,318		3,326	
(3) 工具、器具及び備品	2,523		2,525	
(4) 土地	2,078		2,077	
(5) 建設仮勘定	1,714		1,320	
有形固定資産合計	12,796	57.1	11,918	57.4
2. 無形固定資産	131	0.6	138	0.6
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	1,195		1,099	
(2) その他	471		481	
貸倒引当金	97		89	
投資その他の資産合計	1,570	7.0	1,491	7.2
固定資産合計	14,498	64.7	13,548	65.2
繰延資産	0	0.0	0	0.0
資産合計	22,412	100.0	20,774	100.0

(単位：百万円)

区 分	当第1四半期 (平成16年3月期第1四半期末)		(参考) (平成15年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%
流動負債				
1. 支払手形及び買掛金	3,296		3,229	
2. 短期借入金	3,998		4,081	
3. 1年内償還社債	100		100	
4. 賞与引当金	443		262	
5. その他	1,726		1,605	
流動負債合計	9,564	42.7	9,278	44.7
固定負債				
1. 長期借入金	9,025		7,785	
2. 退職給付引当金	321		300	
3. 役員退職慰労引当金	68		67	
4. その他	21		0	
固定負債合計	9,437	42.1	8,154	39.2
負債合計	19,001	84.8	17,433	83.9
(少数株主持分)				
少数株主持分	263	1.2	231	1.1
(資本の部)				
資本金	532	2.4	532	2.6
資本剰余金	430	1.9	430	2.1
利益剰余金	2,089	9.3	2,138	10.3
その他有価証券評価差額金	322	1.4	248	1.2
為替換算調整勘定	227	1.0	239	1.2
自己株式	0	0.0	0	0.0
資本合計	3,146	14.0	3,110	15.0
負債、少数株主持分及び資本合計	22,412	100.0	20,774	100.0

2. 要約連結損益計算書

(単位：百万円)

区 分	当第1四半期 (平成16年3月期第1四半期末)		(参考) (平成15年3月期)	
	金額	百分比	金額	百分比
		%		%
売上高	5,604	100.0	23,721	100.0
売上総原価	4,783	85.4	20,357	85.8
売上総利益	820	14.6	3,363	14.2
販売費及び一般管理費	655	11.7	2,657	11.2
営業利益	164	2.9	705	3.0
営業外収益	30	0.6	109	0.5
営業外費用	105	1.9	299	1.3
1. 支払利息	70		219	
2. その他	35		79	
経常利益	89	1.6	515	2.2
特別利益	-	-	53	0.2
1. 固定資産売却益	-		45	
2. その他	-		7	
特別損失	8	0.2	95	0.4
1. 固定資産売却廃棄損	1		46	
2. その他	7		49	
税金等調整前当期純利益	81	1.4	473	2.0
税金費用	31	0.5	274	1.2
少数株主利益	28	0.5	76	0.3
当期純利益	21	0.4	121	0.5

3.セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期(自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)

(単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	4,310	1,151	579	6,041	(436)	5,604
営 業 費 用	3,961	1,088	600	5,650	(211)	5,439
営業利益又は営業損失()	348	62	20	390	(225)	164

(注) 1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品
その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自 動 車 販 売 事 業.....自動車の販売・修理